21 Imò & postea iustis rationibus quoque prohibitum fuit sub b. constitutione poena excommunicationis, monialibus claustra egredi; & monachis nouella 73. vel aliis secularibus clericis aut laicis, monasteria illarum frequen- c lib. 2. consti- ter adire absque causa maxima eaque necessaria, & nisi admittantur tutionū aposto- licarum c. 61. ab his qui habent potestate admittendi. dictum & in consilio La- d. diffinimus, teranensi^d. Monasteria sanctimonialium si quisquam clericus sine manife- 21. & seq. in sta & rationabili causa frequentare presumperit, per episcopum areatur: si nullo loco 18. non destiterit ab officio ecclesiastico reddatur immunis. Si laici, excœmunicata- q. 2. c. 36. nouel- tionis subdantur, & à cœtu fideliū fiat penitus alieni. Bonifacius V I I I .^e p. la. 123. §. in o- teti, inquit, cœstitutione perpetuo irrefragabiliter valitura, sancimus, vniuer. monasterijs, de fas & singulas moniales presentes arque futuras, cuiuscumque religionis sint aut sanctiss. episcop. ordinis, in quibuslibet mundi partibus existentes, sub perpetua in suis mona- e ut dicitur in sterijs debere de cetero manere clausura: ita quod earū religionē tacitè vel ex- confilio Niceno professe, sit, vel esse debeat, quacunq. ratione vel causa (nisi foris rato 7. c. 18. & 20. & ca. 47. syno & tali morbo evidenter earum aliquam laborare constaret, quod non posset di in Trullo. in alijs absque graui periculo seu scandalo commorari) monasteria ipsa dein- f. in cœsilio C. 4. caps egrediendi facultas. Nullique aliquatenus inboneſta persone, nec etiam bilonēsi 2. c. 57. Mafis- honeste, nisi rationabilis & manifesta causa existat, ac de illius ad quem per 62. 63. Mafis- tinuerit speciali licentia) ingressus vel accessus pateat ad easdem, ut sic à pu- Aurelianensi blicis & mundanis aspectibus separata, omnino seruire Deo valeant liberius, c. 7. & lasciviendi oportunitate sublata, eadem corda sua & corpora, in omni fan- g. & inc. mo- dimonia diligentius custodiare. Itāne cœstitutionē renouauit consilium ngleia, 8. de Tridentinum sessione 25. titulo, de regularibus & monialibus c. 5. & vita & bene- f. clero. lib. prohibuit ingredi intra septa monasterij monialium omnib. cuius- 3. p. 1. cunque generis aut conditionis, aut sexus, vel etatis, sine episcopi aut h. in c. unico, superioris licentia in scriptis obtenta, sub excœmunicationis poena de statu regu- ipso facto incurrenda. Dare autem ait episcopum vel superiorē licē- lar. in sex.

statu, &c. statuit iuxta statuta in consilio Tridentino, nulli abbatis-
rum, priorissarum, aliarumve monialium cuiuscumque ordinis, status,
prosapiæ etiam regiæ, de cætero etiam infirmitatis causa seu aliorum
monasteriorum etiam eis subiectorum visitandi causa aliâue occa-
sione ac prætextu, à monasteriis exire, nisi ex causa incendij, aut in-
firmitatis lepræ, aut epidimizæ, quæ tamen superioribus, ab episcopo
etiam in exemplis, fuerit cognita, & in scriptis sit approbata. & nec
in prædictis casibus extra illa, nisi ad necessarium tempus stare lice-
re. Alter autem quâm dictum est egredientibus, egredientes & li-
centiâ egrediendi concedentes comitantes, receptantes, siue laicæ,
siue ecclesiastice, sint personæ, excommunicationis maioris vinculū la-
tæ sententiæ incurriere eo ipso, absque aliqua alia declaratione, à qua
non possint absolui ab alio quam à summo pontifice nisi in mortis
articulo, declarans insuper egressas & permittentes, ab omni digni-
tate, officio, & administratione decidere &c. reuocatis licentiis ex-
eundi contrariis datis, idque Romæ statuit Kalend. Februarij anno
1569. Probabit & casus prædictos tantum exeundi Gregorius 13. con-
stitutio. 36. incip. vbi gratia. Sed & ultra idem Gregorius 13. constitutio.
75. incip. dubiis quæ emergunt secundum ordinem Bullarij Laertij
Cherubini, statuit vt prælati & alij monasteriorum monialium cu-
ram habentes, in casibus tantummodo necessariis, ea ingredi possint
non aliter, alioquin vt prælati ingredientes pro prima vice ab in-
gressu ecclesiæ sint interdicti: pro secunda à munere pontificali & à
diuinis suspenſi, & ipso facto excommunicati: Regulares ab omni
officio & administratione priuati, nihilominus excommunicati sint
non obstantibus quibuscumque priuilegiis, &c.